INDICAÇÃO

n
Camara Municipal de Initinga

111 11 111 111 1111111 111 1 111
Protocolo Geral n° 533/2018

Data: 05/03/2018 Horário: 16:26
Legislativo - IND 111/2018

-&tetweia
- goda/ &Yaceow

ASSUNTO: Solicita a possibilidade de instalar lombadas na Avenida Guido Isidoro Dall'Acqua,
nas proximidades do Ginásio "Nicolão" e EMEF Prof. Benedito Teixeira de Macedo, em caráter
de urgência.

Autoria: Vereador Carlos Alberto Dias Marques

Destinatário: Antônio Carlos Feitosa — Secretário Municipal de Segurança Pública, Trânsito e
Tecnologia.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

O Vereador que este subscreve solicita, após os trâmites regimentais, que seja oficiado
ao destinatário esta indicação, conforme abaixo justificada para as providências necessárias.

JUSTIFICATIVA: Devido ao fluxo intenso de veículos na referida Avenida e dos
carros que passam em alta velocidade, torna-se perigoso a travessia dos alunos da Escola Benedito
para realizarem as atividades físicas no Ginásio Nicolão, pois são muitas crianças que atravessam ao
mesmo tempo e os motoristas na maioria das vezes não respeitam e trafegam rapidamente pelo fato de
não haver redutores de velocidade nas proximidades e assim colocam em riscos a vida dos pedestres.

Sala das Sessões "Dej. 	torniolo", 05 de março de 2018.

CARLOS 	TO DIAS MARQUES
Vereador — PSB

A Sua Excelência o Senhor
ANTONIO ESMAEL ALVES DE MIRA
Presidente da Câmara Municipal da Estância Turística de Ibitinga — SP

Avenida Dr. Victor Maida 563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-000
Site: www.camaraibitinga.sp.gov.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

	Page 1